1943, s. 150-152; Eserin nushası Askerî müzededir (nu. 5203). İbrahim Müteferrika kendisini «İbrahim al-coğrafi» şeklinde tesmiye etmektedir (T. Halası Kun, *İbrahim Müteferrika, İslâm Ansiklopedisi* (1951).

⁴ Abdülhak Adnan Adıvar, *Aynı eser*, s. 153; Franz Taeschner, *Aynı eser*, s. 309, not 4; 1752-1753 (1166) tarihli bir nüshası Revan 828 numarada bulunmaktadır (Fehmi Edhem Karatay, *Aynı eser*, s. 457-458).

⁵ Eser Amsterdam'da yayınlanmış olup bir asırdan fazla âlâkadarlar tarafından bir otorite olarak kabul edildi (A. Wolf, *A History of Science, Technology and Philosophy in the XVI th and XVII th centuries*, Newyork 1959, II, s.

Ahmed 3625; Fehmi Edhem Karatay, *Aynı eser*, s. 473-477). Mühendis Ahmed Râsim tarafından tersim edilmiş Cezayir kalesi ve civarı haritası (Hazine 1851; Fehmi Edhem Karatay, *Aynı eser*, s. 478), 1139 (1726-27) de yapılmış Memâlik-i Osmaniye haritası (Hazine 447; Fehmi Edhem Karatay, *Aynı eser*, s. 471), Esseyid Abdülaziz b. Abdülgâni el-Erzincânî adlı bir zat tarafından 1128 (1715-16) da renkli olarak tersim edilmiş Avrupa ve Asya ve Afrika'nın şimal kısmı haritası (Hazine 448; Fehmi Edhem Karatay, *Aynı eser*, s. 470-471), İstanbul su yolları haritası (Hazine, 1815, F.E. Karatay 475) da bunlara eklenmelidir. Bu haritalardan bir kısmı batı haritalarından tercümedir.

Ahmed ile görüşmüş, ondan büyük

Hamdi'nin asıl hocası Elhac Eyub isimli bir kimse idi. İbrahim Hamdi, ailece ilme âşına bir soydan gelmekle beraber, ilk hazırlık öğreniminden sonra, 18-20 yaşında iken ondan ders almağa başladı. Önceleri Sarf ve Nahiv'den ibaret olan öğretim sonraları değişti (255 a); 1713 (1125) yıllarında Elhac Eyub Efendi'den Kadı Beydavi'yi okuyordu (253 b). Eyub Efendi, onun tasavvuf ile uğraşmak arzusunu, kabiliyeti olmadığı gerekçesi ile kırmıştı (255 a). İbrahim Hamdi, Tamşvar'da Ders-i âmî Pîri Ahmed Efendi'den de istifade etmiştir¹⁸. Bazen fırsat bulduğu zaman Tamşvar dışına çıkarak bir çok yeri görmek için dolaştı.

Söylediği tarih manzumesini Ruscuklu

²¹ Hotin kalesi tamirâtı için bk. Başbakanlık Arşivi, *Tamirat defteri* Maliye defterleri tasnifi, nu. 7829, s. 40-49; Muzaffer Erdoğan, *Lâle devri baş mimar, Kayserili Mehmed Ağa*, İstanbul 1982, s. 60-62.

²² Abdi Paşa Hotin valiliğine 1718 (1131 Muharrem) de tayin olup, 1722 (1135 Safer) de vaki olan vefatına kadar muhafızlık yapmıştır (Mehmed Süreyya, *Sicill-i Osmani*, İstanbul, 1811, III, 409). İbrahim Hamdi'ye göre Abdi paşa Hotin valiliğine iki defa bulunmuştur. İkinci valiliğine Mısır'dan gelmişti; bu sefer aynı zamandanda Özi valisi ve seraskerliğinde deruhde etmişti (276 b).